
２０１９年２月吉日

開催日　2019年3月21日　
開催場所　　奈良県産業会館　大和高田市幸町２番３３号 ３階　B会議室

セミナー参加申し込み書

…記…

村島硝子商事　不動産部

会場地図　と申し込み方法は裏面をご覧ください

ＬＩＸＩＬ不動産ショップ

インターネット中継セミナー（録画）です。
午前9：30～受付第１講座 午前10：00～

税理士が教えてくれない不動産オーナーの相続対策

⑴相続の第一歩は空室対策から

⑵資産継承のセルフチェック

⑶実務家からのアドバイス ～相続準備あれこれ～
〇講師 加藤 豊氏 ERA第一ハウジング ㈱財産ドック 代表代表取締役

・神奈川県川崎市で賃貸仲介、管理1800室を中心に事業を展開。

1993年地元弁護士、税理士、司法書士、測量士等と共同出資の不動産を中心のコンサルティング会社を設立。ERAの

加盟店を含め全国52ヶ所の地元密着型不動産会社とのパートナー会を組織し、不動産活用・売買等のワンストップ

サービスを実践。

第２講座 午後１３：００～
認知症対策のための民事信託

⑴不動産所有者が認知症になると何が問題か

⑵民事信託を活用した資産継承
〇講師 島田 雄左氏 司法書士法人みつ葉代表司法書士

・中央大学卒業後、大手通信会社代理店の法人営業部勤務。2012年司法書士試験合格。司法書士事務所開業。

近年は家族信託に積極的に取り組み、業界の常識にとらわれないイノベーションを起こしている。

参加費…無料
※※第１部 ２部共ご参加の方々には、昼食をご用意いたします。

個別相談も受付いたします。

協賛 たかだ合同事務所（司法書士） 赤築伸久税理士事務所 他赤築伸久税理士事

不動産相続セミナーのご案内
親子で学ぶ！成功する資産承継

拝啓 向春の候の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、私ども村島硝子商事をご愛顧を賜りまして厚くお礼申し上げます。

さて、この度 村島硝子商事不動産部では、”親子で学ぶ！成功する資産承継”をテーマにセミナーを開催

することといたしました。このセミナーは「不動産相続の注意点」、「民事信託」をわかりやすく解説する内容と

なっており、普段中々聞けない内容となっております。ご興味がありましたらお気軽にお立ち寄りいただけばと

思っております。 略儀ながら、書中をもちましてご案内を申し上げます。 敬具 ２０１９年 ２月吉日



２０１９年２月吉日

📠Fax　番号 お名前　 人数 人

ご住所

電話番号

〇で囲んで下さい。→ ご希望講座名 第1部 第2部 1部/2部共

電話番号 毎水曜日　定休日

住所　橿原市曲川町7丁目　2-34 毎水曜日　定休日

ＬＩＸＩＬ不動産ショップ　村島硝子商事　不動産部　

セミナー内容は表面をご覧ください

0744-23-5511
ご来店の方は

担当　今岡　森定　

セミナー会場

ファックスでのお申込み

0744-23-5376

電話でのお申込み

セミナー参加申し込み書

LIXIL不動産ショップ
ERAとは

ＥＲＡ（Ｅlectronic Ｒealty Ａssociates）は、ITを駆使し、日本国内だけ

でなく、世界30以上の国と地域に広がり約2300店に渡る国際

的ネットワークグローバルな展開をしています。住宅の窓や内外

装建材・タイル、エクステリア、キッチン・バスルームといった水ま

わり設備などを製造・販売する株式会社LIXILをはじめとするLIXIL

グループのメンバーです。

ERA加盟店では誠実、真面目、地域密着をモットーに展開しな

がら、住まいと暮らしに関わるあらゆるサービスをご提供していま

す。お客様に安心して不動産取引をしていただくために、さまざま

な保証サービスをご提案し、公正でプロフェッショナルな仕事を

行います。

ERA加盟店は、すべて独立自営の会社です


